[image: image1.png]

ГЛАВА   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2015  №  197-п
г. Лыткарино

О  внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление справок об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений», утвержденный Постановлением Главы г. Лыткарино от 13.08.2014 № 639-п

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление справок об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений» (далее — административный регламент), с целью соблюдения прав граждан при реализации органами местного самоуправления предоставленных полномочий в рамках межведомственного взаимодействия, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 387-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановляю:

1.Внести изменения в административный регламент, следующего содержания:

1.1. Подпункт 5 пункта 24 административного регламента исключить;

1.2.Часть II административного регламента дополнить п. 13.1 следующего содержания:

« 13.1. В целях получения информации и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется межведомственное взаимодействие с  УФМС РФ по Московской области.»

1.3. Пункт 27 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Документом, необходимым в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, который находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов и подведомственных им организациях, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и который заявитель вправе представить по собственной инициативе, является документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (выписка из домовой книги).»

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании города Лыткарино Московской области и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации г. Лыткарино В.В. Луценко.

Глава г. Лыткарино
Е.В. Серёгин